
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Março de 2020 • Edição IVXXVIII

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONCALVES 
GABINETE DO PREFEITO 
Ru• : landrl S.ln, 340 - Centro 
CEP, 64.865 - 000 • FONE/FAX, (Ox49) 3567 - 1378 
CNPJ, 06.721.240/0001-93 
e-m .. 11 : oreteau,adbe•co@uo•-som-br Cuídilndo dil No$N Gente 

PORTARIA N"070/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUÍ. no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 91 , 92 e 105 do Lei 

Orgânico do Município, combinado com o ort. 1°, Anexo Único do Lei 

nº534/201 9. 

CONSIDERANDO, o necessidade de prover os cargos de auxiliares 

diretos do Prefeito paro a operacionolizaçõo da móquino administrativo do 

Poder Público Municipal. 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR: DAULA ANTUNES DA SILVA. brasileiro, casada . portadora 
da Cédula de Identidade nº 4.899.139 - SSP - GO. inscrito no CPF, sob o nº 
012.192.371 - 16. residen te e domicilíada no Avenida José Dias Soares. 809. 
Bairro Bela Visto. nesta cidade de Ribeiro Gonçalves/PI. para Exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL "ROSENDO 
PAES LANDIM". da Secretario Municipal de Educação e Cultura do Município 
de Ribeiro Gonçalves. até ulterior. 

li - Esta Portaria entro em vigor no dato de suo publicoçõo. 

revogando-se às disposições em contrório. 

Publique-se. Registre-se e Cumpro-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal deJJbeiro Gonçalves/PI. aos vinte e 

oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mjl e vinte (28/02/2020) . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE Rlllt:IRO GONÇALVES 
GABINITT DO PREFEITO 
Rua: Landri SalH, 340- Centro 
CEP: 64,865 - 000 = FONE/FAX: (°""89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001·93 
e-mall: prefelturaribeiro@uol.com.br Cuidando da NoS$1 Gente 

PORTARIA N°071/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUÍ. no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 91. 92 e 105 da Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR: CLECJANE DA SILVA TRINDADE, brasileira, casada. 

portadora da Cédula de Identidade nº 1.991. 130 - SSP - PI. inscrita no CPF. 

sob o n°931.986.803-44. residen te e domiciliada na Rua Duque de Caxias. 

422. Centro, nesta cidade de Ribeiro Gonçalves/PI. da FUNÇÃO DE GESTORA 

DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Ribeiro Gonçalves. 

li - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

revogando-se às disposições em contrório. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI, aos dois dias 

do mês de março do ano de dois mil e vinte (02/03/2020) . 

D<. Uodenb4•a 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE RIBEIRO GONCALVES 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua: Landrf Sales, 340- Centro 
CEP: 64.1165-000 : FONE/FAX: (Ox49) 3567-13711 
CNPJ: 06,728.240/0001-93 
e-mall: prefeituraribeiro@uol.com.br 

PORTARIA 0 072/2020, 

Prnf.alt.urn M unlc.lpal do 

Ribeiro Gonçalves 

Cuidando da Nossa Gente 

DE 02 DE MARÇO DE 2020. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUÍ. no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 91, 92 e 105 da Leíl 

Orgônico do Município. combinado o Anexo Único do Lei nº 534/2019. 

CONSIDERANDO. o necessidade de prover os cargos de auxiliares 
diretos do Prefeito paro a operacio na lizaçôo da móquina administrativa do 
Poder Público Municipal. 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR: ADEUTE GOMES DE OLIVEIRA. brasileiro . casado, 
professoro aposentado, portadora da Cédula de Identidade nº 494.41 1 - SSP 
- PI. inscrita no CPF, sob o nº 717.021.483-00, residente e domiciliado no 
localidade Poços, zona rura l deste município de Ribeiro Gonçalves/PI. paro 
Exercer o Cargo de Provimento em Comissôo de DIRETORA DE ESCOLA DA 
ESCOLA MUNICIPAL SINOBILINO PINA DE CARVALHO. do Secretario Municipal 
de Educoçõo e Cultura, do Município de Ribeiro Gonçalves. até ulterior 
deliberoçõo. 

li - Esta Portaria entro em vigor no dato de sua publicação, 

revogando-se às disposições em contrório. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI, ao primeiro 

dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove (01/03/2019}. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE RIBEIRO GONÇAJ.VES 
GABIN m DO PREFEITO 
Rua: Uindrl S.les. 340 - Centro 
CEP: 64.1165 - 000 : FONE/FAX: (Oxx119) 3567 -1378 
CNPJ , 06.728,240/0001-93 
e-man: refelturarlbclro uol.com.br 

PORTARIA N°073/2020, 

Pr•.F•l\ur.a Munk:;:i pal do 

Ribeiro Gonçalves 

Cuidando da Nossa Gente 

DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUÍ. no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 91, 92 e 105 do Lei 
Orgônico do Município. combinado com o ort. 3º. Anexo I do Lei nº396/2009. 

CONSIDERANDO. o necessidade de prover os cargos de auxiliares 
diretos do Prefeito poro a operocionolizoçôo do móquino administrativa do 
Poder Público Municipal. 

RESOLVE: 

1 - DESIGNAR: CLAUDIANA GUEDES FRANCO DOS SANTOS. brasileiro. 
casado. Secretório Municipal de Educação e Cultura, portadora do Cédula 
de Identidade nº 1 .369 .282 - SSP - PI, inscrito no CPF. sob o nº 833.613.083-72. 
residente e domiciliado no Avenida José Primo. 220. Centro. nesta cidade de 
Ribeiro Gonçalves/PI, paro Exercer a funçõo de GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Ribeiro Gonçalves. 

li - Esta Portaria entro em vigor na dota de suo publicação. 
revogando-se às disposições em contrório. 

Publique-se, Registre-se e Cumpro-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI. aos três dias 
do mês de março do ano de dois mil e vinte-(03/03/2020). 

Dr. Linden~ Silvo 
Prefeito Municipol •~ 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


